
Baubedingte  
Fahrplanänderungen  
Hamburg / Schleswig-Holstein 
Regionalverkehr  

 
Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG  

  
Stand 19.11.2020 

 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
 

Ende der Seite 1 von 1 Seiten 

Auch als App!  
Hier klicken und mehr erfahren 

https://bauinfos.deutschebahn.com/apps 

RE 70 Hamburg – Kiel 
am Donnerstag, 10. Dezember, 3.45 – 6.15 Uhr 
Zugausfall Hamburg Hbf   Elmshorn (Ersatz durch Busse und S-Bahnen) 
 RE 21100 (planmäßig 4.36 Uhr ab Hamburg Hbf) fällt von Hamburg Hbf bis Elmshorn aus. Als Ersatz nutzen Sie 

bitte den 48 Min. früher abfahrenden Bus von Hamburg Hbf bis Elmshorn. Dort haben Sie Anschluss an den plan-
mäßigen Zug nach Kiel Hbf. Alternativ nutzen Sie bitte die zeitnahe S-Bahn der Linie S 21 (Elbgaustraße/Altona – 
Aumühle) von Hamburg Hbf bis Hamburg-Diebsteich. Dort haben Sie Anschluss die S-Bahn der Linie S 3 (Pinne-
berg – Stade) nach Pinneberg. Von Pinneberg bis Elmshorn nutzen Sie bitte den Ersatzbus. In Elmshorn erreichen 
Sie den nächsten Zugtakt nach Kiel Hbf. 

 RE 21001 (planmäßige Ankunft 4.29 Uhr in Hamburg Hbf) wird von Elmshorn bis Hamburg Hbf durch einen Bus 
ersetzt. Der Bus erreicht Hamburg Hbf 46 Min. später als der ausfallende Zug. 

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Hamburg Hbf  Kiel Hbf Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
Zug/Bus    RE7 S-Bahn S-Bahn  RE7  Zug/Bus   RE70  
Zugnummer  21100 21100 S21 S3 21100 21102  Zugnummer  21001 21001 
Verkehrstage Do 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12.  Verkehrstage Do 10.12. 10.12. 
Hamburg Hbf, Kirchenallee ab 3.48 4.36 4.38     5.36  Kiel Hbf ab 3.11  

Hamburg Dammtor ab 3.53 4.41 4.41   5.41  Flintbek ab |  

Hamburg Diebsteich an | | 4.48     |  Bordesholm ab 3.22  

Hamburg Diebsteich an | |  4.53   |  Einfeld ab |  

Pinneberg an 4.23 4.54   5.13   5.54  Neumünster ab 3.31  

Pinneberg ab 4.23 4.55   5.24 5.55  Brokstedt ab 3.39  

Elmshorn an 4.53 5.03   5.54 6.03  Wrist ab 3.46  

Elmshorn ab  5.04      6.04  Elmshorn an 3.59 
Wrist ab  5.15    6.15  Elmshorn ab 4.00 4.10 
Brokstedt ab  5.20    6.20  Pinneberg an | 4.40 
Neumünster ab  5.32    6.32  Pinneberg ab | 4.40 
Einfeld ab  5.37    6.37  Hamburg Dammtor an 4.24 5.10 
Bordesholm ab  5.42    6.42  Hamburg Hbf, Kirchenallee an 4.29 5.15 
Flintbek ab  5.47    6.47      
Kiel Hbf ab   5.55       6.55      
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Durcharbeiten von Gleisen 
 
 

 
am Montag, 14. Dezember, 3.00 – 4.45 Uhr 
spätere Fahrzeit Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
RE 21001 (planmäßige Ankunft 4.27 Uhr in Hamburg Hbf) fährt von Kiel Hbf bis Hamburg Hbf bis zu 10 Min.  
später. 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Arbeiten an der Leit- und Sicherungstechnik 
 
Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.  
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 
 


